

Handläggare:  
Mats Lundberg, Föräldrarådgivningen

## **Ärende: Studieresa för Föräldrarådgivningen till Manchester.**

### **Kort beskrivning av Föräldrarådgivningen**

Föräldrarådgivningen består av fyra socialsekreterare/föräldrarådgivare, samt en familjestödare/hemvårdare. Rådgivningen är en del av Familjecentralen.

Föräldrarådgivningens uppdrag är att förebygga uppkomst av psykosociala problem som skulle kunna kräva insatser av socialtjänstens utredande och behandlande barnavård. Det förebyggande arbetet ska bedrivas på individuell nivå i form av lättillgängliga råd och stödverksamheter, samt genom samarbetsamtal och parsamtal för föräldrar. Det ska vidare bedrivas i form av grupprelaterade verksamheter där föräldrar kan höja kompetensen i sitt föräldraskap och knyta nya nätverk. Slutligen ska det förebyggande arbetet bedrivas på en strukturell nivå genom att skapa samarbetsformer för föräldrar och barn- och familjerelaterade verksamheter, samt genom att inhämta och förmedla information och kunskap som är till nytta för barn och föräldrar.

En ledstjärna för Föräldrarådgivningen är barnkonventionens uttalande om barns rätt till två föräldrar. Arbetet med detta innebär att på olika sätt vägleda och stödja föräldrar som separerat eller är inne i en äktenskapskris.

### **Syftet med studieresan**

Syftet med resan är kompetensutveckling och kan ses som en slutfas av vårt deltagande i EU-projektet ”Växtkraft Mål 3”.

Föräldrarådgivningen i Spånga-Tensta är en del av Familjecentralen, med samarbetspartners som Öppen förskola, BVC och Barnmorskemottagningen. Vårt sätt att arbeta, med mångsidig inriktning på tidigt föräldrastöd och fokus på barns rätt till två föräldrar saknas eller är lite utvecklat i de flesta svenska stadsdelar och kommuner.

Via enskilda studiebesök, kurser och konferensdeltagande har vi kunnat få en del nya idéer och erfarenheter. Vi har också mycket goda erfarenheter från ett tidigare studiebesök i Skottland 2003, som bland annat ledde till att vi översatte och omarbetade ett studiematerial för separerade föräldrar från brittiska regeringen. Detta använder vi nu i vårt arbete. Besöket ledde också till en tredagarsutbildning för en skotsk utbildare i samarbetsamtal.

Nu fem år senare vill vi knyta an till detta studiebesök för att på nytt utmana vårt sätt att tänka och få nya impulser. Genom våra skotska kontakter har vi fått hjälp av en tidigare ordförande i brittiska socialarbetarförbundet, Jacqui Moore. Tillsammans med henne har vi utarbetat förslag på program som dels innefattar fyra studiebesök, samt en ”mottagning” med brittiska socialarbetare på kvällstid. De olika verksamheter vi vill besöka ligger i Manchester med omnejd.

**Vi får besöka:**

***NCH Family Mediation & Childrens Support Services***

NCH är en mycket välrenommerad välgörenhetsorganisation som idag har nästan 500 verksamheter i Storbritannien som berör 178000 barn och deras familjer. Den verksamhet vi vill besöka i Manchester är inriktad på stöd till barn med separerade föräldrar. Där erbjuds samarbetsamtal, rådgivning till barn och självhjälpgrupper både för föräldrar och barn

***Salford Contact Centre – PRO CONTACT***

Ett kontaktcentrum som arbetar med övervakat umgänge i speciellt komplicerade situationer. Många av dessa verksamheter i England har endast volontärer bland personalen. I Salford arbetar både professionella och frivilliga. Upptagningsområde är hela Manchesterregionen.

***Family Intervention and Support Service (FISS)***

En verksamhet som bedrivs av Manchester stad och både påminner om Föräldrarådgivningen och Familjeresursen. Inriktningen är på barn 0-18 och deras familjer och är tydligare kopplad till behov som identifierats av myndighetsinstanser än nedanstående "Children Centres".

***Children Centres in Trafford***

Cathy Rooney som är strategisk samordnare för tio föräldrastödsenheter i stadsdelen Trafford har erbjudit oss att besöka en eller två enheter, där man bland annat använder sig av metoder som påminner om vår föräldrautbildning Komet. Stadsdelen är vald efter våra önskemål om att besöka verksamheter med mångkulturell inriktning.

**Kostnader för studieresan**

Avresan är beräknad till onsdag kväll den 14 maj och hemresan till den 18 maj. Kostnaden för 5 personer med hotell och flygresor är 34.000. Resan finansieras i sin helhet genom projektanslag från ESF-rådet.

Spånga den 29 februari 2008

Kjell Jansson